quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Termo Aditivo

                                                           1º TERMO ADITIVO
                                               CONTRATO Nº 013/2023 ESCOLAR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONTRATADA: LUZIENE CARVALHO DO NASCIMENTO 06758318575, inscrito no CNPJ:

27.208.599/0001-00, ato representada por: LUZIENE CARVALHO DO NASCIMENTO 06758318575.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto um acréscimo de valor ao Contrato nº 013/2023

ESCOLAR, conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 12 passageiros (destinados no transporte de
alunos da rede pública municipal. Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA. Combustível
por conta da CONTRATANTE, na rota: Pé de Ladeira 01 e no turno: VESPERTINO.

VALOR: O referido Termo por objetivo acrescer o valor do contrato nº  013/2023 ESCOLAR. Valor do
aditivo é de R$ 2.046,06 (dois mil e quarenta e seis reais e seis centavos).

JUSTIFICATIVA: Por motivo em que o valor inicial não foi suficiente para cobrir a execução total do

contrato até a sua vigência, ocasionado por reposição de aulas e por mudança de rotas onde houve um
aumento na quilometragem diária. Portanto houve a necessidade de um aditivo dentro do limite de 25 %.

DATA DO TERMO: 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F84362293FA6701AC2079066E6141E94

		2023-12-21T12:04:26-0300